2.

1. [*Vājas. Sāṅh.* 7, 8 et 33, 56.] *Indravāyū*, vid. P. 6, 3, 26. 27.

prayobhīḥ=annair asmabhyāṁ dātavyaiḥ.

āgatam, antiqua imperativi forma pro seriore *āgachhatam*, ut *āgata* pro *āgachhata*, h. 3, 7.

indavaḥ=somāḥ. Apud YÁSKAM *indu* tam inter *yajna-nāmāni*, quam inter *udaka-nāmāni* occurrit, *Nigh.* 1, 12, et 3, 17.

2. *Vāyo Indraś cha*, vocativum sequitur nominativus pro vocativo positus. Sic apud Homerum Ζεῦ πάτερ, Ἡέλιος Ή—II. γ, 277.

chetathāḥ=jānīthāḥ, 'animadvertis.'

sutānām, genitivus post verbum sentiendi. Sic 11, 11, § 16: *bodha me asya vachasaḥ*.

vājinī-vasū. Schol.: *vājo annam; tad yasyāṁ havīḥ-santatau asti, sā vājinī; tasyāṁ vasataḥ, iti vājinī-rasū*.

dravat, cito; a r. DRU, quasi δρομάδην. *Nigh.* 2, 15.

3. *sunvataḥ*, 'libamen præparantis.' Schol.: *somābhishavam kurvato yajamānasya.*

nishkritām, accus. nominis *nishkrit*. Mallem nunc in interpretatione mea scholiastæ sententiam sequuntur essem, qui *nishkritam=sāñskartāram* explicat, et *somam* subintellegendum esse censem: unde prodit sensus, 'accedite ad potum, exornatorem libantis,' i. e. ad potum, qui quasi ornat virum libantem.

makshu, 'celeriter,' Latinum *mox*. *Nigh.* 2, 15. Superlativus *makshūtama* legitur viii, 1, § 12.

itthā, adverbium, a themate pronominali *it* eodem suffixo -*thā* formatum, quo in lingua recentiore *yathā* et *tathā*, et in vetere dialecto *kathā*, P. 5, 3, 26, et *pratnathā*, *pūrvathā*, *viśvathā*, *imathā*. Superest nisi fallor hujus adverbii vestigium in Homericâ voce ιδαγενής, 'ita, i. e. æqualiter natus,' patri nobilitate haud inferior. Desiderat BOPPIUS (*Vergleich. Gramm.* p. 15.) exempla vocum Græcarum, in quibus ο̄ respondeat Sanskrito

th. Equidem ausim ἐπιρρόδιος cum *ratha*, ‘currus,’ cognatum dicere, et, quod facilius mihi concessum iri credo, terminationem secundæ personæ præteriti perfecti Sanskriti, -*tha*, agnoscere in ḥσθα (*āsitha*, ‘fueristi’) et οἰδα (*vettha*, ‘nosti, scis’), quod pro οἶδα dictum est, ut ḥρείσθν pro ḥρεῖσθν.

3.

1. [Vājas. Sanh. 33, 57.] *huve* pro *hvaye*, neglecto, quod sæpe apud antiquos poetas fieri videmus, conjugationis primæ charactere, et radice *uve* per *samprasāraṇum* in *hu* contracta. Vid. P. 2, 4, 76.

pūtadaksham=pavitra-balam, śuddha-balam. Animadvertis DEVARÁJAYAJVAN, ad Nigh. 2, 9, olim et *daksha* et *dakshas* dictum esse. Conf. *pūtadakshasā*, h. 23, 4.

riṣudasam. Schol.: *riṣanti hiñsunti, iti riṣāḥ ṣatravaḥ; tān atti, iti riṣadūḥ, tam.*

dhiyāṁ ghṛitāchīṁ sādhantā. Schol.: *ghṛitam udakam anchati bhūmim prāpayati yā dhīr varṣhaṇa-karma, tāṁ ghṛitāchīṁ dhiyāṁ sādhantā, sādhayantau, kurrantau.* Occurrit *ghṛitāchī* apud YĀSKAM inter Noctis epitheta, Nigh. 1, 7, ibique a DEVARÁJAYAJVANE simili ratione, atque hic a scholiaste nostro, illustratur. ‘Alius carminis, quo Mitras et Varunas conjuncti invocantur, mentio fit Aitar. Br. 4, 10, ubi observatur, Mitram esse Diem, et Varunam Noctem: *ahar vai Mitro, rātrir Varuṇah.*